Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

от «____»____________20__ г.       №______

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан

от 18.06.2019 №932 «Об утверждении

административных регламентов

предоставления муниципальных услуг отдела

строительства, архитектуры  и ЖКХ

исполнительного  комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан

(с изменениями от 04.10.2019 г.  №1550,

от 28.11.2019 г.  №1907, от 11.12.2019 г. №1981,

 от 17.12.2019 г. №1999,  от 05.03.2020 №351, от

01.04.2020 №482,  от 18.01.2021 №13).

В целях приведения в соответствие с нормами Федерального закона от

27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг"  с учетом Протокола совместной коллегии Министерства

финансов Республики Татарстан, Управления Федеральной налоговой службы по

Республике Татарстан, Управления Федерального казначейства по Республике

Татарстан по итогам ожидания консолидированного бюджета Республики Татарстан

за 2020 год и задачам финансовых, казначейских и налоговых органов Республики

Татарстан на 2021 год от 04.01.2020 № ПР-3 Исполнительный комитет

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан от 18.06.2019 года № 932 «Об

утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг

отдела строительства, архитектуры и ЖКХ исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1  Пункт 2.6. приложения №4 изложить в новой редакции:

2.6.Исчерпывающий

перечень документов,

необходимых в

соответствии с

Получаются в рамках

межведомственного взаимодействия:

1) Выписки из Единого

государственного реестра

Документ создан в электронной форме. № 59 от 09.02.2021. Исполнитель: Павлова С.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 06.02.2021 08:48

нормативными правовыми

актами для

предоставления

муниципальной услуги,

которые находятся в

распоряжении

государственных органов,

органов местного

самоуправления и иных

организаций и которые

заявитель вправе

представить, а также

способы их получения

заявителями, в том числе в

электронной форме,

порядок их представления;

государственный орган,

орган местного

самоуправления либо

организация, в

распоряжении которых

находятся данные

документы

недвижимости (за последние пять лет

(при проживании ранее за пределами

Республики Татарстан);

2) Сведений о доходах лица,

являющегося индивидуальным

предпринимателем, по форме 3-НДФЛ;

3) Сведений о доходах физического

лица по форме по форме №2-НДФЛ;

4) Финансово-лицевой счет с

указанием жилой и общей площадей

жилого помещения и даты выдачи (в

случае, если документ выдается

органами местного самоуправления);

5) Сведения о получении социальных

выплат;

6) Постановление о признании

непригодным для проживания жилого

помещения (для граждан, занимающих

жилое помещение, непригодное для

проживания).

Способы получения и порядок

представления документов, которые

заявитель вправе представить,

определены пунктом 2.5 настоящего

Регламента.

Запрещается требовать от заявителя

вышеперечисленные документы,

находящиеся в распоряжении

государственных органов, органов

местного самоуправления и иных

организаций.

7) Справка об отсутствии

задолженности по налогам, сборам и

иным платежам в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации (не

предоставляется (устанавливается) для

случаев, связанных с аварийными

ситуациями).

Непредставление заявителем

документов, содержащих

вышеуказанные сведения, не является

основанием для отказа заявителю в

предоставлении услуги.

  1.2.  Пункт 2.6 приложения №23 изложить в новой редакции:

2.6. Исчерпывающий Получаются в рамках

Документ создан в электронной форме. № 59 от 09.02.2021. Исполнитель: Павлова С.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 06.02.2021 08:48

перечень документов,

необходимых в

соответствии с

нормативными правовыми

актами для

предоставления

муниципальной услуги,

которые находятся в

распоряжении

государственных органов,

органов местного

самоуправления и иных

организаций и которые

заявитель вправе

представить, а также

способы их получения

заявителями, в том числе в

электронной форме,

порядок их представления;

государственный орган,

орган местного

самоуправления либо

организация, в

распоряжении которых

находятся данные

документы

межведомственного

взаимодействия:

Выписка из Единого

государственного реестра

недвижимости (содержащая

общедоступные сведения о

зарегистрированных правах на

объект недвижимости).

Сведения, содержащиеся в

разрешении на строительство.

Способы получения и порядок

представления документов, которые

заявитель вправе представить,

определены пунктом 2.5

настоящего Регламента.

Запрещается требовать от заявителя

вышеперечисленные документы,

находящиеся в распоряжении

государственных органов, органов

местного самоуправления и иных

организаций.

Справка об отсутствии

задолженности по налогам, сборам

и иным платежам в бюджеты

бюджетной системы Российской

Федерации (не предоставляется

(устанавливается) для случаев,

связанных с аварийными

ситуациями).

Непредставление заявителем

документов, содержащих

вышеуказанные сведения, не

является основанием для отказа

заявителю в предоставлении

услуги.

1.3.  Пункт 2.6 приложения №24 изложить в новой редакции:

2.6. Исчерпывающий

перечень документов,

необходимых в

соответствии с

нормативными правовыми

актами для

предоставления

муниципальной услуги,

которые находятся в

Получаются в рамках

межведомственного

взаимодействия:

1) Выписка из Единого

государственного реестра

недвижимости (содержащая

общедоступные сведения о

зарегистрированных правах на

объект недвижимости).

Документ создан в электронной форме. № 59 от 09.02.2021. Исполнитель: Павлова С.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 06.02.2021 08:48

распоряжении

государственных органов,

органов местного

самоуправления и иных

организаций и которые

заявитель вправе

представить, а также

способы их получения

заявителями, в том числе в

электронной форме,

порядок их представления;

государственный opган,

орган местного

самоуправления либо

организация, в

распоряжении которых

находятся данные

документы

Способы получения и порядок

представления документов,

которые заявитель вправе

представить, определены пунктом

2.5 настоящего Регламента.

Запрещается требовать от

заявителя вышеперечисленные

документы, находящиеся в

распоряжении государственных

органов, органов местного

самоуправления и иных

opганизаций.

Справка об отсутствии

задолженности по налогам, сборам

и иным платежам в бюджеты

бюджетной системы Российской

Федерации (не предоставляется

(устанавливается) для случаев,

связанных с аварийными

ситуациями).

Непредставление заявителем

документов, содержащих

вышеуказанные сведения, не

является основанием для отказа

заявителю в предоставлении

услуги.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения

на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:  http:// www.-

pestreci.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

http://pravo.tatarstan.ru.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района    А.В. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 59 от 09.02.2021. Исполнитель: Павлова С.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 06.02.2021 08:48

Лист согласования к документу № 59 от 09.02.2021
Инициатор согласования: Володина Т.Н. ведущий специалист отдела организационной
работы
Согласование инициировано: 06.02.2021 08:52

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Кашапов И.М.
Согласовано

06.02.2021 - 10:42
-

2  Павлова С.М.
Согласовано

08.02.2021 - 09:32
-

3  Шайхутдинов Р.Р.
Согласовано

08.02.2021 - 20:03
-

Тип согласования: последовательное

4  Хабибуллин А.В.
Подписано

09.02.2021 - 08:36
-

Документ создан в электронной форме. № 59 от 09.02.2021. Исполнитель: Павлова С.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 09.02.2021 08:45